Edição 1.494 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

ATOS DE PESSOAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZNOFJGLP-BOWTXEF6-239DZBHT-HNMLS42J
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/

Município de Itapicuru
Prefeitura Municipal de Itapicuru

Gabinete do Prefeito

DECRETO MUNICIPAL Nº 007, DE 19 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe  sobre  a  exoneração  dos  membros  do
Conselho Tutelar do município de Itapicuru/BA e
dá outras providências.

O PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  ITAPICURU,  Estado  da  Bahia, no  uso  de  suas
atribuições legais, concedidas pela Lei Orgânica do Município, pela Lei Municipal nº 197/2008,
pela Resolução nº 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente-
CONANDA e demais legislação vigente,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam exonerados os conselheiros tutelares abaixo listados, do quadro itular
do  Conselho  Tutelar  de  Itapicuru,  eleitos  para  o  quadriênio  2020/2023,  cujos  mandatos
indaram-se em 10 de janeiro de 2024:

I - DAVI ROMÁRIO DOS SANTOS;

II - ACÁSSIA LOURDES GUIMARÃES MATOS;

III - VANDERLEI CALDAS DA SILVA;

IV - LOURENA DOS SANTOS SILVA;

V - FLÁVIO PIRES DOS SANTOS.

Art. 2º. Este Decreto retroage seus efeitos para a data de 10 de janeiro de 2024.

Art. 3º. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 19 de janeiro de 2024.

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO
Prefeito

Edição 1.494 | Ano 12
19 de janeiro de 2024

Página 3

ATOS DE PESSOAL

Certificação Digital: ZNOFJGLP-BOWTXEF6-239DZBHT-HNMLS42J
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/

	DECRETO
	ATOS DE PESSOAL

		2024-01-19T10:25:08-0300